
Pag. 1/1

PROROGA DEL CONTRATTO ESECUTIVO STIPULATO IN ADESIONE ALLA
CONVENZIONE CONSIP SPC CLOUD LOTTO 2 “SERVIZI CLOUD”

CIG ZE23A95DEE

DETERMINA A CONTRARRE
IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato
dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia
di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATI i servizi di cybersecurity utilizzati dall’Istituto nell’ambito del vigente 
contratto di servizi stipulato con il RTI con mandataria Leonardo Finmeccanica S.p.A., in 
scadenza al 31 marzo 2023;

- CONSIDERATO che tra i servizi suddetti, quelli professionali erogati da personale 
specializzato sono stati approvvigionati mediante il perfezionamento di un contratto esecutivo 
nell’ambito dell’Accordo Quadro Consip denominato “System Management 3” (ID 2275), 
mentre quelli relativi al Monitoraggio remoto e all’Incident response e Digital forensic sono 
oggetto di un ulteriore contratto esecutivo discendente dall’Accordo Quadro Consip 
denominato “Servizi di sicurezza da remoto, di compliance e controllo per le Pubbliche 
Amministrazioni” (ID 2296) ancora  da perfezionare;

- CONSIDERATA l’esigenza rappresentata dalla Divisione Infrastrutture Informative relativa 
alla necessità di fruire senza soluzione di continuità dei presidi di difesa informatica dell’Istituto;

- CONSIDERATA la disponibilità manifestata dalla società Leonardo-Finmeccanica S.p.A. a 
proseguire il servizio fino al 31 maggio 2023 agli stessi patti e condizioni;

- VISTO l’onere complessivo correlato all’acquisizione, pari a complessivi € 14.142,06 (IVA 
esclusa), che graverebbe sul capitolo di spesa corrispondente al n. 10343 (“Gestione del 
sistema informatico, servizi e consulenze in materia di sistemi informativi”) del bilancio di 
esercizio dell’anno 2023,

D E T E R M I N A

 di procedere alla proroga del contratto esecutivo in adesione al contratto-quadro sopra 
detto per il periodo 1° aprile 2023 – 31 maggio 2023;

 di assumere il correlato impegno di spesa pari a euro 14.142,06 (IVA esclusa), che
graverà sul capitolo di spesa n. 10343 (“Gestione del sistema informatico, servizi e 
consulenze in materia di sistemi informativi”) del bilancio di esercizio dell’anno 2023;

 di affidare la responsabilità del procedimento all’ing. Claudio Gentili, responsabile 
dell’Ufficio Sicurezza Informatica;

 di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto l’ing. Federico Romeo, assegnato 
all’Ufficio Sicurezza Informatica.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2023-03-31T17:17:32+0200
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2023-04-03T08:07:58+0200
	Consob
	Consob signed this document




